СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2017   № 53
д. Большие Мордовские Пошаты

О прогнозе социально-экономического развития

Большемордовско-Пошатского сельского поселения  на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годы

     Обсудив информацию главы Большемордовско-Пошатского сельского поселения   об  итогах работы  за 2017 год  и  рассмотрев основные показатели социально-экономического развития  Большемордовско-Пошатского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения р е ш и л:
     1. Признать работу администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения по   выполнению прогноза социально-экономического развития Большемордовско-Пошатского  сельского поселения за 2017 год удовлетворительной  согласно  приложения № 1.

     2. Утвердить показатели  социально-экономического развития Большемордовско-Пошатского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы согласно  приложения № 2.

     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения                                        Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                 Р.А. Кремчеев

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
 к решению Совета депутатов
Большемордовско-Пошатского сельского поселения

от 28.12.2017  № 53

	Наименование показателей

	Ед-ца изм.
	2016
год, отчет
	2017
 год, прогноз
	2017 год, отчет
	Темп, роста
	% вып. прогноза

	Производство зерна (в бункерном весе)
	тонн
	840
	1067
	945
	113
	86

	Закуп скота и птицы - всего
	тонн
	24,6
	37
	23,2
	94
	63

	в т.ч. сельхозтоваропроизводителями (ж.в.)
	тонн
	24,6
	37
	23,2
	94
	63

	Закуп молока - всего
	тонн
	563,3
	735
	640
	114
	88

	в т.ч. сельхозтоваропроизводителями (ж.в.)
	тонн
	563,3
	735
	640
	114
	88

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального строительства
	кв.м
	659
	500
	0
	0
	0

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс.руб.
	8109
	10114
	10114
	100
	100

	Прибыль ( убыток) – сальдо - всего
	тыс.руб
	1131
	1187
	1187
	100
	100

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс.руб
	1131
	1187
	1187
	100
	100

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс.руб
	1131
	1187
	1187
	100
	100

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс.руб
	1131
	1187
	1187
	100
	100

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс.руб
	18008
	19643
	18850
	97
	88

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дал
	150
	346
	250
	39
	43

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

 к решению Совета депутатов

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

от 28.12.2017  № 53

	Наименование показателей
	Ед-ца изм.
	2018
	2019
	2020

	прогноз
	Темп роста
	прогноз
	Темп роста
	прогноз
	Темп роста

	Производство зерна (в бункерном весе)
	тонн
	918
	86
	940
	102
	980
	104

	Закуп скота и птицы - всего
	тонн
	28
	76
	29
	104
	30
	103

	в т.ч. сельхозтоваропроизводителями (ж.в.)
	тонн
	28
	76
	29
	104
	30
	103

	Закуп молока - всего
	тонн
	630
	85
	630
	101
	635
	101

	в т.ч. сельхозтоваропроизводителями (ж.в.)
	тонн
	630
	85
	630
	101
	635
	101

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального строительства
	кв.м
	500
	100
	500
	100
	500
	100

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс.руб.
	8538
	84
	9294
	109
	10013
	108

	Прибыль ( убыток) – сальдо – всего
	тыс.руб
	1235
	104
	1284
	104
	1324
	103

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс.руб
	1235
	104
	1284
	104
	1324
	103

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс.руб
	1235
	104
	1284
	104
	1324
	103

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс.руб
	1235
	104
	1284
	104
	1324
	103

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс.руб
	18725
	91
	19085
	106
	20358
	107

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дал
	190
	55
	183
	96
	177
	97